
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           T R I B U T I 

  
 
 

  

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventuno del mese di Gennaio  nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 Premesso che, con Decreto del Sindaco prot. n. 107 del 04.01.2019, la posizione 

organizzativa e la responsabilità del Servizio tributi, già conferite alla sottoscritta con 

decreto sindacale prot. 6858 -2018, si intendono confermate fino al 21.05.2019; 

  Ricordato che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2018 è stato 

approvato il bilancio di previsione per il periodo 2018-2020; 

 Atteso che a norma dell’art. 163, comma 3, del T.U. è autorizzato l’esercizio 

provvisorio; 

 Rilevato che con determina n. 12 del 14.02.2017 , la manutenzione del Portale 

Istituzionale del comune , dell’Albo , della Trasparenza Amministrativa e del Portale del 

Turismo è stata affidata alla ditta Internet Soluzioni srl per le annualità 2017-2018-2019 al 

canone annuale di € 3.554,00 + Iva 22%; 

 Dato atto che è stato acquisito il seguente  Codice Identificativo di Gara (CIG)   

Z9E1D6715D;        

 Rilevato altresì che la ditta Internet Soluzioni srl comunicava in data 11.01.2018 prot. 

303 che con atto notarile dott. Altiero Giuseppe del 03.01.2018, Rep. n. 77920 , la ditta è 

stata trasformata in SpA  variando la ragione sociale in “ISWEB SPA”, restando invariati 

tutti gli altri dati; 

 Vista la fattura n.  67 del 09.01.2019 presentata dalla Ditta ISWEB SPA di € 4.335,88 

iva compresa, (prot. n. 393 del 14.01.2019) riferita al canone di manutenzione del corrente 

anno 2019 per i servizi come sopra specificati;   
  
 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00; 

 Visto il D.Lgs n. 118/2011; 
  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si danno per integralmente trascritte,  
liquidare la fattura n. 67 del 09.01.2019 presentata dalla Ditta ISWEB SPA- sede Via 

Tiburtina Valeria km 112,500 Cappelle dei Marsi - di € 4.335,88 iva compresa, riferita alla 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N. 9 

Data 21.01.2019 
 

Oggetto: Liquidazione ISWEB SPA canone manutenzione eComune-

 eTrasparenza eAlbo-eTourist- anno 2019 

 



manutenzione del Portale Istituzionale del Comune,  dell’Albo , della Trasparenza 

Amministrativa e del Portale del Turismo per il corrente anno 2019; 

Dare atto che  l’impegno di spesa è stato assunto con determinazione del Responsabile 

Servizio Tributi n. 12 del 14.02.2017 al cap. 25000 dell’ esercizio finanziario 2018 – 

contabilizzato alla Missione 1 Programma 11 del bilancio  pluriennale  approvato con delibera 

C.C. n. 14 del 31.03.2017, dando atto che la spesa non è suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi, ai sensi dell’art.183 ,comma 6, del T.U. Legge Enti Locali. 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.lgs. n. 33/2013; 

La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta ai sensi, 

rispettivamente, dell’art. 151 co. 4 e dell’’art.183 c.9° del D.Lgs.267/00 (T.U.). 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la  presente 

determinazione non è soggetta a pubblicazione essendo provvedimento  meramente esecutivo 

di precedente atto già pubblicato all’Albo Pretorio online.  

 
PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)  

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

     F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 
Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

Visto di regolarità contabile  Imp. n.  16235  del 31.03.2017 

 

A norma dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00 (T.U.) , si attesta la copertura finanziaria. 

Carsoli , 21.01.2019  

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario    

     F.TO  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

La presente determinazione viene pubblicata al: 

      Portale comunale “Amministrazione Trasparente”  

 

         Il Responsabile del Servizio Tributi   

             F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del 

codice fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di € 4.335,88 esercizio finanziario 2019 (impegno n.             

16235 cap. Sistemi informatizz area tributi). 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                 f.to D.ssa. Anna Maria D’Andrea    

 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 
                     Il Contabile 


